
UCHWAŁA NR 92/4286/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia obszarów wsparcia, typów działań oraz określenia listy 
propozycji projektowych dla niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535), art. 44 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733 i 1844), a także 
art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 198 i 1846), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 3/43/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia obszarów wsparcia, typów działań oraz określenia listy propozycji projektowych dla 
niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027 (z późn. zm.1)), załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 11/443/23 z dnia 15 marca 2023 r., Nr 16/688/23 z dnia 19 kwietnia 2023 r., Nr 26/1314/23 z dnia 28 czerwca 
2023 r.,  Nr 38/2083/23 z dnia 20 września 2023 r., Nr 50/2712/23 z dnia 14 grudnia 2023 r., Nr 13/652/24 z dnia 
27 marca 2024 r., Nr 6/323/24 z dnia 19 czerwca 2024 r., Nr 12/679/24 z dnia 31 lipca 2024 r., Nr 19/967/24 z dnia 
25 września 2024 r., Nr 43/1997/25 z dnia 24 lutego 2025 r., Nr 47/2184/25 z dnia 24 marca 2025 r., Nr 59/2762/25 
z dnia 16 czerwca 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Lista propozycji projektowych dla niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027

Lp. Cel szczegółowy Typy Działań zgodnie z SZOP
Dokumenty wskazujące potencjalnego

beneficjenta
Nazwa projektu Nazwa potencjalnego beneficjenta

PRIORYTET 1 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA RZECZ WZROSTU INNOWACYJNOŚCI I KONKURENCYJNOŚCI REGIONU

1
1 (i) Rozwijanie i wzmacnianie
zdolności badawczych i
innowacyjnych oraz
wykorzystywanie zaawansowanych
technologii

Wsparcie rozwoju obszaru B+R poprzez projekt
strtegiczny KPCNT

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku Utworzenie Kujawsko-Pomorskiego Centrum

Naukowo Technologicznego im. Jana
Czochralskiego

Kujawsko-Pomorskie Centrum Naukowo-
Technologiczne Sp. z o.o.

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji
(RIS3) 2021+
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

2

Projekt grantowy w zakresie wsparcia B+R w
przedsiębiorstwach (infrastruktura B+R, prowadzenie
prac B+R, zakup wyników prac B+R, ochrona
własności intelektualnej, zakup usług
doradczych/proinnowacyjnych)

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji
(RIS3) 2021+

Fundusz Badań i Wdrożeń 3.0
Kujawsko-Pomorski Fundusz
Pożyczkowy Sp. z o.o.Program rozwoju gospodarczego województwa

kujawsko-pomorskiego

3 1 (ii) Czerpanie korzyści z cyfryzacji
dla obywateli, przedsiębiorstw,
organizacji badawczych i instytucji
publicznych.

Rozwój systemu usług w zakresie e-kultury Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Kultura w zasięgu 3.0
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Cyfryzacji

4 Platformy i rozwój e-usług publicznych Infostrada Kujaw i Pomorza 3.0
5 Rozwój systemu usług w zakresie e-zdrowia Kujawsko-Pomorskie e-Zdrowie 3.0

6

1(iii) Wzmacnianie trwałego wzrostu
i konkurencyjności MŚP oraz
tworzenie miejsc pracy w MŚP, w
tym poprzez inwestycje produkcyjne

Wsparcie internacjonalizacji MŚP
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Fundusz Eksportowy
Toruńska Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A.

7
Promocja gospodarki regionalnej

Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Promocja gospodarki regionalnej
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Rozwoju
Gospodarczego

8
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Promocja gospodarcza Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Promocji

9 Akredytacja usług instytucji otoczenia biznesu

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji
(RIS3) 2021+ System akredytacji Instytucji Otoczenia Biznesu

Kujawsko-Pomorski Fundusz
Pożyczkowy Sp. z o.o.Program rozwoju gospodarczego województwa

kujawsko-pomorskiego

10
Wsparcie startupów,  w tym doradztwo, inkubacja,
sieciowanie oraz networking

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji
(RIS3) 2021+ Regionalny Akcelerator Biznesu Izba Przemysłowo-Handlowa w ToruniuProgram rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

11
Wzmocnienie produktywności i innowacyjności
przedsiębiorstw za pomocą instrumentów
finansowych

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku Regionalna Instytucja Finansowa – KPFR IF

2021-2027
Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju
Sp. z o.o.Program rozwoju gospodarczego województwa

kujawsko-pomorskiego

12

Identyfikacja nowych kierunków badań naukowych i
prac rozwojowych w ramach przedsiębiorczego
odkrywania oraz identyfikacja inteligentnych
specjalizacji (RIS)

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji
(RIS3) 2021+ Proces przedsiębiorczego odkrywania

Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju
sp. z o.o.Program rozwoju gospodarczego województwa

kujawsko-pomorskiego
PRIORYTET 2  FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA CZYSTEJ ENERGII I OCHRONY ZASOBÓW ŚRODOWISKA REGIONU

13

2i Promowanie działań na rzecz
efektywności energetycznej

Efektywność energetyczna

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Regionalna Instytucja Finansowa – KPFR IF
2021-2027

Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju
Sp. z o.o.

14
Działania wspierające realizację uchwały
antysmogowej oraz programów ochrony powietrza

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Wypracowanie nowych form i metod działania
Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego
Stowarzyszenia „Salutaris”: Poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców Województwa
Kujawsko-Pomorskiego poprzez działania
informacyjno-edukacyjne w zakresie zagrożeń
związanych z zanieczyszczeniem powietrza.

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Planowania
Rozwoju i Innowacji /Kujawsko-
Pomorskie Samorządowe
Stowarzyszenie Salutaris

15
2ii Promowanie odnawialnych źródeł
energii

Rozwój instalacji OZE

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Regionalna Instytucja Finansowa – KPFR IF
2021-2027

Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju
Sp. z o.o.

16

2iv Wspieranie działań w zakresie
dostosowania do zmiany klimatu,
zapobiegania ryzyku i odporności na
klęski żywiołowe

Rozwój małej retencji - projekt grantowy
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Realizacja projektu z zakresu retencji
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich

17

Działania w zakresie opracowania planów budowania
odporności na zagrożenia i zmiany klimatu oraz
tworzenia sieci współpracy z udziałem partnerów
samorządowych.

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Wypracowanie nowych form i metod działania
Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego
Stowarzyszenia „Salutaris”

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Planowania
Rozwoju i Innowacji/Kujawsko-
Pomorskie Samorządowe
Stowarzyszenie Salutaris

18
2vi Wspieranie przechodzenia na
gospodarkę o obiegu zamkniętym

Działania wspierające gospodarkę obiegu
zamkniętego

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Regionalna Instytucja Finansowa – KPFR IF
2021-2027

Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju
Sp. z o.o.

19

2vii Wzmocnienie ochrony przyrody i
bioróżnorodności, zielonej
infrastruktury w szczególności w
środowisku miejskim oraz redukcja
emisji i zanieczyszczeń

Plany ochrony parków krajobrazowych województwa
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Wzmocnienie potencjału systemu ochrony
przyrody na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, poprzez wykonanie
inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej oraz
kulturowej na terenie parków krajobrazowych
województwa kujawsko-pomorskiego wraz z
opracowaniem projektów planów ochrony
parków krajobrazowych

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Środowiska

PRIORYTET 4 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA RZECZ SPÓJNOŚCI I DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ REGIONU

20

3ii Rozwój i poprawa
zrównoważonej, inteligentnej i
intermodalnej mobilności odpornej
na zmianę klimatu na szczeblu
krajowym, regionalnym i lokalnym, w
tym poprawę dostępu do sieci TEN-T
i mobilności transgranicznej

Zakup taboru kolejowego

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Zakup 5 elektrycznych zespołów trakcyjnych do
wykonywania kolejowych połączeń
regionalnych na terenie województwa
kujawsko-pomorskiego

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament TransportuRegionalny Plan Transortowy województwa

kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2027

21 Drogi wojewódzkie - fazowanie PROJEKTY FAZOWANE 2 odcinki DW 254; DW 563; 2 odcinki DW 270
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Zarząd Dróg
Wojewódzkich

22
Drogi wojewódzkie - przebudowa

Regionalny Plan Transortowy województwa
kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2027

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 551 Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Zarząd Dróg
Wojewódzkich23 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563

24

Budowa obwodnic na drogach wojewódzkich

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Regionalny Plan Transortowy województwa
kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2027

Budowa II etapu obwodnicy Mogilna

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Zarząd Dróg
Wojewódzkich

25 Budowa obwodnicy Trląga

26 Budowa obwodnicy Lisewa

27 Budowa obwodnicy Brodnicy

28 Budowa obwodnicy Więcborka

29 Budowa obwodnicy Sępólna Krajeńskiego

30 Budowa obwodnicy Golubia-Dobrzynia

31
Inwestycje w miejsach/skrzyżowaniach
niebezpiecznych

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Regionalny Plan Transortowy województwa
kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2027

Broniewice (DW 255 / DP 2553), Rzadkwin (DW
255 / DP 2562 i DG 140330), Golub-Dobrzyń
(DW 534  / ul. Sokołowska), Żołędowo (DW 244
/ DP 1504C) – ul. Koronowska i Jastrzębia,
Dyblin (DW 562 / DW 558), Barcin (DW 254 /
130315C ul. Polna), Sępólno Krajeńskie
(DW241 / DG020629C), Bysław (DW240 /
DP1030C), Ośno (DW266 / DP2605C), Rypin
(DW534 / ul. Mleczarska DP 2208C / DP2118C),
Wielowieś/Rybitwy (DW 251 /DP 2548C),
Mełno (DW 533 / DW 538), Chełmża (DW 551 /
DP 2013C), Dziennice (DW 252 / DP 2569C /
DP2541C), Aleksandrów Kujawski (DW 266 /
DG 160814C)

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Zarząd Dróg
Wojewódzkich

PRIORYTET 6 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA RZECZ ZWIĘKSZENIA DOSTĘPNOŚCI REGIONALNEJ INFRASTRUKTURY DLA MIESZKAŃCÓW

32

4(iii) wspieranie włączenia
społecznogospodarczego
społeczności marginalizowanych,
gospodarstw domowych o niskich
dochodach oraz grup w niekorzystnej
sytuacji, w tym osób o szczególnych
potrzebach, dzięki zintegrowanym
działaniom obejmującym usługi
mieszkaniowe i usługi społeczne

Inwestycje w infrastrukturę społeczną
Kontrakt Programowy dla Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Regionalny klaster usług społecznych i
zdrowotnych w Chełmnie.

Gmina Miasto Chełmno

Załącznik do uchwały Nr 92/4286/26
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 4 lutego 2026 r.

Uchwalony Strona 2



33

4v zapewnienie równego dostępu do
opieki zdrowotnej i wspieranie
systemów opieki zdrowotnej, w tym
podstawowej opieki zdrowotnej,
oraz wspieranie przechodzenia od
opieki instytucjonalnej do opieki
rodzinnej i środowiskowej

Wsparcie projektów z zakresu opieki szpitalnej 

PROJEKT FAZOWANY

Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz
zwiększenie dostępu do usług medycznych w
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im.
błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki
we Włocławku

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im.
błogosławionego księdza Jerzego
Popiełuszki we Włocławku

34

Polityka Zdrowotna Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2024-2030

Rozbudowa Wojewódzkiego Szpitala dla
Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J.
Bednarza w Świeciu o nową siedzibę Centrum
Zdrowia Psychicznego

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i
Psychicznie Chorych im. dra Józefa
Bednarza

35
Budowa budynku Centrum Zdrowia
Psychicznego w Bydgoszczy wraz z
zagospodarowaniem terenu

Wojewódzka Przychodnia Zdrowia
Psychicznego

36
Ośrodek Diagnostyki Narządowej przy
Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym im. J.
Brudzińskiego w Bydgoszczy

Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J.
Brudzińskiego

37
Budowa zespołu poradni specjalistycznych przy
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym Toruniu

Wojewódzki Szpital Zespolony im. L.
Rydygiera

38

4vi Wzmacnienie roli kultury i
zrównoważonej turystyki w rozwoju
gospodarczym, włączeniu
społecznym i innowacjach
społecznych

Wsparcie instytucji kultury

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

"Młyn Energii” – dostosowanie obiektu Młyna
Górnego w Grudziądzu do funkcji edukacyjno-
kulturalnych

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskie
Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

39

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

"Muzeum Ziemiaństwa im. Rodziny
Sczanieckiech" w Nawrze

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskie
Centrum Dziedzictwa

40

Polityka kulturalna Województwa Kujawsko-
Pomorskiego*

Budowa Kujawsko-Pomorskiego Teatru
Muzycznego w Toruniu z wykorzystaniem
elementów kinoteatru Grunwald

Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny w
Toruniu

41
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Forteczny Park Kulturowy
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego

42

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

„Droga do Nowoczesności” – modernizacja i
rewitalizacja zabytków oraz wdrożenie nowej
oferty kulturalnej Wojewódzkiej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy

Wojewódzka i Miejska Biblioteka
Publiczna im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy

43
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Rozbudowa Muzeum Archeologicznego w
Biskupinie

Muzeum Archeologiczne w Biskupinie

44

Restauracja i adaptacja obiektów dziedzictwa
kulturowego i naturalnego

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Wsparcie opieki nad zabytkami województwa
kujawsko-pomorskiego

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Kultury i
Dziedzictwa Narodowego

 PRIORYTET 8 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA WSPARCIE W OBSZARZE RYNKU PRACY, EDUKACJI I WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO

45

4a poprawa dostępu do zatrudnienia
i działań aktywizujących dla
wszystkich osób poszukujących
pracy, w szczególności osób
młodych, zwłaszcza poprzez
wdrażanie gwarancji dla młodzieży,
długotrwale bezrobotnych oraz grup
znajdujących się w niekorzystnej
sytuacji na rynku pracy, jak również
dla osób biernych zawodowo, a także
poprzez promowanie
samozatrudnienia i ekonomii
społecznej

Instrumenty i usługi rynku pracy wynikające z
właściwych przepisów, z wyłączeniem robót
publicznych

Wsparcie realizowane przez powiatowe urzędy
pracy zgodne z ustawą w przedmiotowym
zakresie - zadanie publiczne.

Podniesienie aktywności zawodowej klientów
publicznych służb zatrudnienia - PUP

Powiatowe Urzędy Pracy

46

Wsparcie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji
zawodowo-edukacyjnej osób młodych

Wsparcie realizowane przez OHP zgodne z
przepisami w przedmiotowym zakresie - zadanie
publiczne.

Młodzi przyszłością regionu!
Kujawsko-Pomorska Wojewódzka
Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w
Toruniu

47

4d wspieranie  dostosowania
pracowników, przedsiębiorstw i
przedsiębiorców do zmian,
wspieranie  aktywnego i zdrowego
starzenia się oraz zdrowego i dobrze
dostosowanego środowiska pracy,
które uwzględnia zagrożenia dla
zdrowia

Finansowanie i upowszechnianie usług rozwojowych
(szkolenia, doradztwo, studia) w systemie
popytowym

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku
Program rozwoju gospodarczego województwa
kujawsko-pomorskiego

Regionalny Fundusz Szkoleniowy
Toruńska Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A.

48

Opracowanie programów profilaktycznych dot.
chorób związanych z miejscem pracy oraz
programów rehabilitacji medycznej

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Opracowanie  programów profilaktycznych
dot. chorób związanych z miejscem pracy oraz
programów rehabilitacji medycznej

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Zdrowia

49
4f wspieranie równego dostępu do
dobrej jakości, włączającego
kształcenia i szkolenia oraz
możliwości ich ukończenia, w
szczególności w odniesieniu do grup
w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej
edukacji i opieki nad dzieckiem przez
ogólne i zawodowe kształcenie i
szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a
także kształcenie i uczenie się
dorosłych, w tym ułatwianie
mobilności edukacyjnej dla
wszystkich i dostępności dla osób z
niepełnosprawnościami

Wychowanie przedszkolne  
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Edukacji

50

Stypendia dla uczniów
typ projektu:
1. wsparcie stypendialne dla uczniów szkół
prowadzących kształcenie ogólne

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Prymus Pomorza i Kujaw
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Edukacji

51

Stypendia dla uczniów
typ projektu:
2. wsparcie stypendialne dla uczniów szkół
prowadzących kształcenie zawodowe

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Edukacji

52
Kształcenie ogólne

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Klucz do uczenia 3.0
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Edukacji

53
Kierunek - Zawód Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu

54

4g wspieranie uczenia się przez całe
życie, w szczególności elastycznych
możliwości podnoszenia i zmiany
kwalifikacji dla wszystkich, z
uwzględnieniem umiejętności w
zakresie przedsiębiorczości i
kompetencji cyfrowych, lepsze
przewidywanie zmian i
zapotrzebowania na nowe
umiejętności na podstawie potrzeb
rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki
kariery zawodowej i wspieranie
mobilności zawodowej

Kształcenie dorosłych Polityka edukacyjna województwa kujawsko-
pomorskiego

Kierunek - Rozwój Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu

55
4i Wspieranie integracji społeczno-
gospodarczej obywateli państw
trzecich, w tym imigrantów

Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej
obywateli państw trzecich, w tym imigrantów

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Kierunek - Integracja Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu

56

Polityka migracyjna oraz przygotowania kadr dla
rynku pracy województwa kujawsko-
pomorskiego

Wsparcie społeczno-integracyjne obywateli
państw trzecich na terenie województwa
kujawsko-pomorskiego

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

57

4k zwiększanie równego i szybkiego
dostępu do dobrej jakości, trwałych i
przystępnych cenowo usług, w tym
usług, które wspierają dostęp do
mieszkań oraz opieki
skoncentrowanej na osobie, w tym
opieki zdrowotnej; modernizacja
systemów ochrony socjalnej, w tym
wspieranie dostępu do ochrony
socjalnej, ze szczególnym
uwzględnieniem dzieci i grup w
niekorzystnej sytuacji; poprawa
dostępności, w tym dla osób z
niepełnosprawnościami,
skuteczności i odporności systemów
ochrony zdrowia i usług opieki
długoterminowej

Usługi społeczne i zdrowotne: Poprawa dostępu do
nowoczesnych form świadczenia usług opiekuńczych,
np. teleopieki

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Kujawsko-Pomorska Teleopieka
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

58

Usługi społeczne i zdrowotne: podnoszenie
kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby realizacji
usług opieki długoterminowej w społeczności
lokalnej

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Opieka długoterminowa - kształcenie kadr
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

59
Usługi społeczne i zdrowotne: opracowanie
Profilaktycznych Programów Zdrowotnych (PPZ)

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Przygotowanie profilaktycznych programów
zdrowotnych

Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Departament Zdrowia

60

Usługi wsparcia rodziny i pieczy zstępczej: Usługi
społeczne świadczone w społeczności lokalnej dla
rodzin, wsparcie pieczy zastępczej

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

RODZINA W CENTRUM
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

61

Usługi wsparcia rodziny i pieczy zstępczej: Działania
na rzecz dzieci i młodzieży wymagających wsparcia
(kuratela)

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Trampolina 4
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

62

Usługi wsparcia rodziny i pieczy zstępczej: Działania
na rzecz dzieci i młodzieży wymagających wsparcia
(osoby w placówkach)

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do 2030 roku

Wykluczenie – nie ma MOWy 2!
Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Toruniu

* w trakcie opracowania

Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Ustalenie obszarów wsparcia, typów działań oraz określenia listy propozycji projektowych dla 
niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 581 i 1535) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Ponadto, zgodnie 
z art. 41 ust. 2 pkt 4 do zadań zarządu województwa należy m.in. przygotowywanie projektu regionalnego 
programu operacyjnego oraz jego wykonywanie. 

Zgodnie z art. 14g ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 198 i 1846) zarząd województwa opracowuje dla danego województwa program służący 
realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności. Jednocześnie, zgodnie z art. 14i pkt 3 ww. ustawy, 
jednym z elementów programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności jest opis 
działań, które mogą uzyskać dofinansowanie w ramach tego programu. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 
przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.) państwa członkowskie 
przygotowują, we współpracy z partnerami, o których mowa w art. 8 ust. 1, programy w celu wdrażania 
Funduszy w odniesieniu do okresu od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. 

Art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733 i 1844) wskazuje na 
przesłanki niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Celem niniejszej uchwały jest zaktualizowanie obszarów wsparcia, typów działań oraz listy propozycji 
projektowych, które będą mogły zostać wybrane do dofinansowania w sposób niekonkurencyjny w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej Instytucja Zarządzająca może wybierać projekty w sposób 
niekonkurencyjny, jeśli zaistnieją łącznie 2 przesłanki: 

1) wnioskodawcami, ze względu na charakter lub cel projektu, są podmioty jednoznacznie określone przed 
złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu 

i 

2)  projekty spełniają jeden z poniższych warunków: 

a) polegają na realizacji zadań publicznych wynikających z przepisów odrębnych 

lub 

b) mają strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru objętego 
realizacją ZIT, IIT 

lub 

c) będą realizowane w formie instrumentu finansowego 

Uchwalony Strona 4



lub 

d) dotyczą pomocy technicznej. 

Pierwszy z warunków zostanie spełniony, gdy potencjalny wnioskodawca zostaje jednoznacznie określony 
w następujących dokumentach: 

- Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 roku, 

- Regionalny plan transportowy województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2027, 

- Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+, 

- Program rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego. 

W trakcie realizacji programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027 mogą się 
pojawić inne dokumenty o charakterze strategicznym, które również będą wskazywać jednoznacznie 
potencjalnego wnioskodawcę, wówczas mogą się pojawić kolejne obszary dla niekonkurencyjnego sposobu 
wyboru projektów. 

Na podstawie powyżej wskazanych dokumentów oraz zgodnie z zasadami z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027, przygotowuje się listę obszarów wsparcia, typów działań oraz propozycji 
projektowych, dla których może zostać zastosowany niekonkurencyjny sposób wyboru projektów. 

Lista propozycji projektowych, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, będzie podlegała aktualizacji 
w trybie ciągłym. 

Niniejszą uchwałą wprowadza się propozycję projektową pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego poprzez działania informacyjno-edukacyjne w zakresie 
zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem powietrza”. 

Kolejnym krokiem będzie uzupełnienie „Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie projektów 
dla programu FEdKP 2021–2027” o dane wskazane w załączniku do niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą bezpośrednich skutków finansowych. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 92/4286/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


